АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01 ноября 2019 года   № 256

	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 гг.

        В соответствии со статьей 172,179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 гг.
2. Сектору экономики и финансов муниципального образования Мельниковское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечить при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления   оставляю за собой.
И.о.Главы администрации                                          С.Д. Николаев
Перевалкина М.Р.
(881379)91-343

Разослано: дело-2, Ком. финансов-1, Прокуратура-1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Мельниковское сельское поселение

от 01 ноября 2019 года № 256
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022гг.
	Наименование программы
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

	Развитие муниципальной службы в администрации
муниципального образования

Мельниковское сельское поселение

на 2019-2022 годы»

	И.о. главы администрации

Николаев С.Д.
	Комчатина И.Г.
	Основные направления

повышение роли малого и среднего бизнеса в улучшении условий жизни населения;

-обеспечение взаимодействия бизнеса и власти на всех уровнях, привлечение предпринимательских кругов к решению вопросов социально-экономического развития муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

-организационное обеспечение и развитие объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

-повышение инвестиционной активности малого и среднего предпринимательства.

- улучшение стартовых условий для предпринимательской деятельности представителям социально незащищенных слоев населения и молодежи.

	Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2020-2022 годы
	И.о. главы администрации

Николаев С.Д.
	Иванова В.А.
	Подпрограммы:

- «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»

- обеспечение деятельности МКУК Мельниковское клубное объединение;

- «Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение»

- обеспечение библиотечной деятельности;

- «Развитие физической культуры в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение»

- организация и проведение спортивных мероприятий и спортивных соревнований в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение.

	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы
	И.о. главы администрации

Николаев С.Д.
	Фрибус А.Н.
	Основные направления

- создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг) и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение

Подпрограммы:

- «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»;

- «Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение».

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2020-2022 годы
	И.о. главы администрации

Николаев С.Д.
	Николаев С.Д.
	Подпрограммы:
- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Мельниковское сельское поселение»

- повышение надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения;

- «Газификация муниципального образования Мельниковское сельское поселение»

- газификация населенных пунктов п. Быково, п. Мельниково муниципального образования Мельниковское сельское поселение;

- «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования Мельниковское сельское поселение»

- реконструкция объектов водоснабжения и очистки сточных вод в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение;

- «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания»

- субсидии юридическим лицам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

	Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы
	И.о. главы администрации

Николаев С.Д.
	Николаев С.Д.
	Подпрограммы:

- «Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Мельниковское сельское поселение»

-  содержание существующей сети автомобильных дорог;

- паспортизация автомобильных дорог;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог;

- «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение»

- повышение безопасности дорожного движения.

	Благоустройство и развитие территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы
	И.о. главы администрации

Николаев С.Д.
	Николаев С.Д.
	Основные направления

- совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Мельниковское сельское поселение, создание комфортных условий проживания и отдыха населения, повышение качества предоставляемых услуг.

	Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2020-2022 год
	И.о. главы администрации

Николаев С.Д.
	Фрибус А.Н.
	Основные направления
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
Подпрограмма:

- «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

- «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»
- «Развитие поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»

- «Молодёжная политика муниципального образования»